Администрация
муниципального образования «Орловское»

	[image: image1.png]

	«Орлово»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2016 г.                                                                                                    №  57

                                                        с. Орловское

	Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Орловское»

         В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010г. № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» и в целях снижения неблагоприятного воздействия ртутьсодержащих отходов на здоровье населения и среду обитания, Администрация муниципального образования «Орловское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом сбора отработанных ртутьсодержащих ламп помещение в здании Администрации муниципального образования «Орловское».

2. Определить местом временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп нежилое помещение гаража по адресу : Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Орловское, пер. Подлесный, д. 1 .

            3.  Постановление подлежит  опубликованию на официальном сайте муниципального образования  «Сюмсинский район» на странице муниципального образования «Орловское».

        Глава муниципального

        образования «Орловское»                                     С.Г. Безденежных